
test Dokument2 str. 1/5  

Pravidlová komise ČMFS 
Testy 2005 

Číslo testu: 801 
Tento test vypracoval: Dne: 
 
1 Jak dlouhou čekací dobu po úředním začátku utkání stanoví rozhodčí na odstranění závad, které zjistil v blízkosti hrací plochy: 1) 20 + 20 minut 2) 25 minut 3) 20 minut 4) 30 minut 
2 Jestliže na hrací plochu vnikl divák v době, kdy byl míč ve hře, a dotkl se míče, rozhodčí naváže hru... 1) nepřímým volným kopem ve prospěch hostujícího družstva. 2) podle vzdálenosti od okraje hrací plochy vhazováním nebo kopem od branky. 3) míčem rozhodčího. 4) nepřímým volným kopem ve prospěch družstva, které bylo zásahem diváka poškozeno. 
3 Hráč neuposlechl výzvy rozhodčího k opuštění hrací plochy za účelem úpravy výstroje, proto ho rozhodčí napomenul za nesportovní chování. Postupoval správně? 1) Ne 2) Ano 
4 Žlutou nebo červenou kartu může rozhodčí ukázat…. 1) každému příslušníkovi družstva. 2) pouze hráči, náhradníkovi, a také vystřídanému (odvolanému) hráči. 3) pouze hráči. 4) pouze hráči a náhradníkovi. 
5 Rozhodčí uzná branku. Potom 1) běží zaujmout postavení k provedení výkopu; vše ostatní kontrolují jeho asistenti. 2) běží zaujmout postavení k provedení výkopu (přitom průběžně kontroluje chování hráčů) a tam si poznačí střelce branky. 3) běží co nejrychleji zaujmout postavení k provedení výkopu, protože tím signalizuje dosažení branky; chování hráčů kontrolují jeho asistenti. 4) si učiní poznámku o střelci branky a běží zaujmout postavení k provedení výkopu; chování hráčů kontrolují jeho asistenti. 
6 Trenér v průběhu utkání postává v technické zóně (vedle lavičky) a sleduje počínání svých hráčů, aby jim případně mohl dávat taktické pokyny. Bude to rozhodčí tolerovat? 1) Ne 2) Ano 
7 Ukládají pravidla rozhodčímu povinnost dělat si o průběhu utkání poznámky? 1) Ano 2) Ne 
8 Rozhodčí při kontrole hrací plochy zjistil v blízkosti hrací plochy nebezpečné předměty. O jejich odstranění požádá: 1) hlavního pořadatele. 2) delegáta svazu. 3) nejbližšího funkcionáře domácího družstva. 4) kapitána domácích. 
9 Nařídí rozhodčí za kopnutí spoluhráče přímý volný kop? 1) Ano 2) Ne 
10 Rozhodčí uzná branku, skončí-li míč v soupeřově brance přímo… 1) z kopu od branky. 2) z vhazování. 3) po míči rozhodčího 4) z volných kopů. 



test Dokument2 str. 2/5  

11 Míč vystřelený na soupeřovu branku se pokusí zadržet divák, který vběhl do hřiště. Zasáhne míč, ale ten stejně skončí v brance. Rozhodčí... 1) předčasně ukončí utkání. 2) branku uzná a nechá diváka vyvést. 3) branku neuzná a nařídí NVK v místě, kde se divák dotkl míče. 4) branku neuzná, nechá diváka vyvést, provede MR v místě, kde se divák dotkl míče. 
12 Musí rozhodčí vždy vyčkat na přerušení hry, aby mohl vpustit hráče zpět na hrací plochu? 1) Ano 2) Ne 
13 Výhodu může rozhodčí poskytnout 1) i v situaci, kdy asistent zvýrazněným způsobem signalizuje závažný přestupek hráče útočícího družstva. 2) vždy, je-li názoru, že přerušením hry by poskytl výhodu provinivšímu se družstvu, avšak ne v případě surové hry, 3) vždy, je-li názoru, že přerušením hry by poskytl výhodu provinivšímu se družstvu, tedy i v případě surové hry, 4) jen v případě, že přestupek hráče nemusí potrestat vyloučením 
14 Smí se hráč při provádění soupeřova volného kopu postavit za vlastní brankovou čáru? 1) Ne 2) Ano 
15 Delegovaný asistent rozhodčího je povinen mít s sebou k utkání: 1) Zápis o utkání, píšťalku, žlutou a červenou kartu, hodinky, minci na losování a tužku a papír na poznámky. 2) Píšťalku, žlutou a červenou kartu, hodinky, minci na losování a tužku a papír na poznámky (mít Zápis o utkání je povinností pořádajícího oddílu). 3) praporek pro výkon své funkce. 4) pouze dres, ostatní náležitosti musí mít rozhodčí nebo pořádající oddíl. 
16 Odchází po skončení utkání z hřiště jako poslední kapitán domácích? 1) Ne 2) Ano 
17 Kapitán družstva musí být označen páskou: 1) na levé ruce, páska může být jakékoli barvy a z jakéhokoliv materiálu. 2) na pravé ruce, páska může být z jakéhokoliv materiálu, ale barvy výrazně odlišné od barvy jeho dresu. 3) na levé ruce, páska může být z jakékoli látky, ale barvy výrazně odlišné od barvy jeho dresu. 4) nebo jiným vhodným způsobem, konkrétnější ustanovení pravidla neobsahují. 
18 Po zahájení hry rozhodčí zjistí, že některý hráč hraje, aniž má vlastní registrační průkaz. Rozhodčí: 1) vykáže tohoto hráče z hrací plochy, celému družstvu odebere registrační průkazy a společně se Zápisem o utkání je zašle řídícímu orgánu. Družstvo smí doplnit počet hráčů. 2) vyloučí tohoto hráče z účasti na hře, odebere jeho registrační průkaz a společně se Zápisem o utkání ho zašle řídícímu orgánu. Družstvo smí doplnit počet hráčů. 3) vyloučí tohoto hráče ze hry, odebere jeho registrační průkaz a společně se Zápisem o utkání ho zašle řídícímu orgánu. Družstvo nesmí doplnit počet hráčů. 
19 Jestliže při provádění kopů ze značky pokutového kopu v pohárovém utkání dojde k prudkému zhoršení povětrnostních podmínek, takže kopy není možné dokončit, rozhodčí... 1) utkání předčasně ukončí. O jeho výsledku rozhodne řídící orgán soutěže. 2) stanoví vítěze utkání podle aktuálního stavu kopů (pokud obě družstva provedla stejný počet kopů), případně losem. 3) stanoví vítěze utkání losem v kabině rozhodčích. 4) stanoví vítěze utkání losem přímo na hrací ploše. 
20 Musí se brankář, který má míč v rukou pod kontrolou, zbavit míče nejpozději do 5 sec? 1) Ano 2) Ne 
21 Brankář stojící ve vlastním pokutovém území chytil rukou míč mimo toto území. Rozhodčí nepřerušil hru. Je to správné? 1) Ano 2) Ne 
22 Rozhodčí provádí míč rozhodčího na čáře brankového území. Po dopadu míče na zem se po něm vrhne brankář bránícího družstva a uchopí jej do rukou. Dovolují to pravidla? 1) Ne 



test Dokument2 str. 3/5  

2) Ano 
23 V pohárovém utkání se o vítězi rozhoduje prováděním kopů na branku z pokutové značky. Musí rozhodčí branku, na níž se budou kopy provádět, vybrat losem? 1) Ne 2) Ano 
24 Hráč provádí nepřímý volný kop z místa mimo vlastní PÚ a zahraje jej zpátky. Míč skončí přímo v jeho brance. Uzná ji rozhodčí? 1) Ano 2) Ne 
25 Pokus o udeření soupeře rozhodčí... 1) zásadně netrestá. 2) potrestá, jen když se ho hráč dopustí mimo boj o míč. 3) potrestá i v případě, že šlo o přestupek z neopatrnosti. 4) potrestá jen v případě, že šlo o přestupek úmyslný, jemuž se napadený hráč stačil vyhnout. 
26 Náhradník vběhl jako 12. hráč na hrací plochu a zasáhl míč. Rozhodčí ho napomenul, vykázal z hrací plochy a nařídil nepřímý volný kop z místa přestupku. Je to správné? 1) Ne 2) Ano 
27 Asistent rozhodčího je oprávněn poskytovat informace k situacím, k nimž došlo v průběhu utkání, pouze 1) rozhodčímu, delegátovi utkání a na vyzvání také řídícímu orgánu soutěže. 2) rozhodčímu, delegátovi utkání a z vlastní iniciativy také řídícímu orgánu soutěže. 3) rozhodčímu a na vyzvání každé odborné komisi. 4) rozhodčímu a delegátovi utkání. 
28 Vystřídaný hráč vstoupí v nepřerušené hře na hrací plochu a tam udeří protihráče. Rozhodčí přeruší hru a… 1) vystřídanému hráči udělí ČK za hrubé NCH, vykáže ho z HP a hru naváže MR v místě, kde byl míč v oka-mžiku přerušení hry. 2) vystřídaného hráče vykáže z prostoru hřiště, hru naváže MR. Přestupek uvede do Zápisu o utkání. 3) vystřídaného hráče napomene za neoprávněný vstup na HP a udělí mu ČK za hrubé HNCH, hru naváže MR. 4) vystřídanému hráči udělí ČK a hru naváže PVK v místě přestupku. 
29 Aby se míč po kopu dostal do hry, stačí když se pohne z místa. Platí to ve všech případech?... 1) Ano 2) Ne 
30 Kontroluje rozhodčí podle Pravidel fotbalu platnost lékařské prohlídky hráčů? 1) Ano 2) Ne 
31 Může žák nastoupit v jednom dni ve dvou zápasech? 1) Ano 2) Ne 
32 Musí družstvo na žádost delegáta svazu předložit ke kontrole potvrzení o lékařské prohlídce hráčů? 1) Ne 2) Ano 
33 O poločase je prováděna kontrola totožnosti na žádost kapitána hostí. Výsledkem je 1) vznesení nebo nevznesení námitky proti startu hráče kapitánem. 2) rozhodnutí rozhodčího o vyloučení nebo nevyloučení hráče. 3) provedení identifikace hráče rozhodčím. 4) rozhodnutí rozhodčího o připuštění nebo nepřipuštění konfrontovaného hráče k další hře. 
34 Za hosty nastoupili k soutěžnímu utkání 3 cizí státní příslušníci. Povoluje to Soutěžní řád? 1) Ne 2) Ano 
35 Je stanoven způsob označení pořadatelů? 1) Ne 2) Ano 
36 Musí být hlavní pořadatel členem pořádajícího klubu? 



test Dokument2 str. 4/5  

1) Ne 2) Ano 
37 Je vedoucí družstva povinen opsat si ze Zápisu o utkání popis provinění hráče pro disciplinární řízení? 1) Ne 2) Ano 
38 Rozhodčí předčasně ukončil utkání pro špatné povětrnostní podmínky. Musí nechat do zápisu uvést dohodu na náhradním termínu utkání? 1) Ne 2) Ano 
39 Družstvo nastupuje k utkání bez RP. Podepisují prohlášení do zápisu jenom kapitán, trenér a vedoucí družstva? 1) Ano 2) Ne 
40 Po skončení utkání si do kabiny rozhodčích přijde vedoucí družstva opsat přestupek vyloučeného hráče z přední strany zápisu. Dovolí mu to rozhodčí? 1) Ne 2) Ano 



test Dokument2 str. 5/5  

Odpovědi na test č.801 
ot. č. 1  správně: 3 Norma: 1, v 14 ot. č. 2  správně: 3 Norma: 8, v 7 ot. č. 3  správně: 2 Norma: 4, v 14 ot. č. 4  správně: 2 Norma: 12, ZT ot. č. 5  správně: 2 Norma: 10, v 12 ot. č. 6  správně: 1 Norma: 3,  ot. č. 7  správně: 1 Norma: 5, ZT ot. č. 8  správně: 1 Norma: 1, v 10 ot. č. 9  správně: 2 Norma: 12, v 51 ot. č. 10  správně: 1 Norma: 10, v 4 ot. č. 11  správně: 4 Norma: 10, ZT ot. č. 12  správně: 2 Norma: 3, v 25 ot. č. 13  správně: 3 Norma: 5, v 18 ot. č. 14  správně: 1 Norma: 13, v 2 ot. č. 15  správně: 1 Norma: 6, v 5 ot. č. 16  správně: 1 Norma: 5, v 24 ot. č. 17  správně: 3 Norma: 4, v 4 ot. č. 18  správně: 3 Norma: 3, v 7 ot. č. 19  správně: 3 Norma: A, ČMFS 3 ot. č. 20  správně: 2 Norma: 12, ZT ot. č. 21  správně: 2 Norma: 12, ZT ot. č. 22  správně: 2 Norma: 8, ZT ot. č. 23  správně: 1 Norma: A, ZT ot. č. 24  správně: 2 Norma: 10, v 6 ot. č. 25  správně: 4 Norma: 12, v 14 ot. č. 26  správně: 1 Norma: 3, v 15 ot. č. 27  správně: 1 Norma: 6, v 6 ot. č. 28  správně: 1 Norma: 3, v 19 ot. č. 29  správně: 2 Norma: 9, v 2 ot. č. 30  správně: 2 Norma: 3, v 4 ot. č. 31  správně: 1 Norma: SŘ, 69-2 ot. č. 32  správně: 1 Norma: SŘ, 14/2 ot. č. 33  správně: 1 Norma: SŘ, 35 / 2 a) ot. č. 34  správně: 2 Norma: SŘ, 51 ot. č. 35  správně: 2 Norma: SŘ, 22/4 ot. č. 36  správně: 1 Norma: SŘ, 21 ot. č. 37  správně: 1 Norma: SŘ, 54/1 ot. č. 38  správně: 2 Norma: SŘ, 49-2 ot. č. 39  správně: 1 Norma: SŘ, 13/3 ot. č. 40  správně: 2 Norma: SŘ, 43-3  


